## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab Anno 1752. usque ad  
Annum 1757 - Cum Appendice ad Annos 1744. 1745. 1748

**Luxemburgi, 1758**

LXIX. Præscribitur ratio construendi Processus tum super statu  
Ecclesiarum in partibus infidelium existentium, & Populum fidelem  
habentium, quarum provisiones in Congregatione de Propaganda Fide ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74789](#)

corruptio, & alteratio hujusmodi extra Ditionem Ecclesiasticam patrata fuerit, quique denum hujusmodi Cedula, seu falsas, seu, ut supra, corruptas & alteratas, tam in predicta Urbe, quam in Bononiens., Ferrarien., Beneventana, aliique Civitatibus, Terris, Oppidis, & Locis Italiae, Nobis & Sedi Apostolice predictae mediate vel immediate subiectis, scienter expendisse comperti fuerint, iisdem poenis, etiam ultimi supplicii, quibus tendentes monetas aureas & argenteas, seu aliter circa eas delinquentes, juxta praemissas S. Pii V. & Urbani VIII. Praedecessorum leges & Constitutiones subiecti sunt, parviter puniantur, & cum effectu subjiciantur; &, si Ecclesiastici fuerint, etiam exempti & privilegiati, ut supra, prævia degradatione, Curie Sæculari puniendi tradantur.

Prohibicio  
alteri judi-  
candi.

Amplissima  
derogatio cō-  
trarii.

Sumptuum  
fides.

Sanctio pec-  
nalis.

Dat. 31.  
Octobris  
1756. Pont.  
anno 17.

§. 6. Atque ita, & non aliter, in quibusvis ejusdem Urbis, & Ditionis Ecclesiasticae Tribunalibus, ac per quoscumque Judices in hac materia competentes, etiam specifica & individua mentione dignos, contra delinquentes in praemissa, etiam Ecclesiasticos exemptos, & privilegiatos, ut supra, in Judicio confessos, five legitime convictos, procedi, decerni, judicari, & sententiari omnino mandamus; sublata cuiuslibet alteri judicandi & interpretandi facultate & auctoritate; ac irritum & inane decerneremus, si fecus super his a quolibet eorum scienter vel ignoranter judicari contigerit.

§. 7. Non obstante praemissa, ac quibusvis aliis, etiam Apostolicis, & in Generalibus, Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis Constitutionibus & Ordinationibus; Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis, praefatis Ordinibus, Congregationibus, Societatisbus, & Institutis, etiam de necessitate exprimendis, nec non Militiis quibuscumque, etiam Hospitali Sancti Joannis Jerosolymitan, & aliis Religiosis ac piis locis, alias concessis, ac siepius confirmatis & innovatis; ac eorumdem, & quarumvis, etiam Urbis præfatae, nec non Bononiens., Ferrarien., Beneventana, aliarumque Ditionis predictæ Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Castorum, & Lectorum, ac omnium & quorūcumque Tribunalium in ipsis consistentium, etiam confirmatione Apostolica, seu quavis alia firmitate corroboratis, statutis, resolutionibus, usibus, stylis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus: Quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores pro expressis, ac de verbo ad verbum præsentibus inferis, necnon prescriptas in ipsis derogationum formas pro plene observatis habentes, ad praemissorum effectum dumtaxat, illis alias in suo robore permanens, motu, scientia, & potestatis plenitudine præfatis, specialiter & expresse derogamus, ac sufficienter derogatum fore decernimus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, quod præsentes in Valvis Ecclesie Lateranen., Bafilice Principis Apostolorum de Urbe, ac in aliis consuetis ejusdem Urbis locis, publicentur & affigantur; & postquam sic affixa & publicata fuerint, omnes & singulos perinde arcent & affiant, ac si unicuique nominatum & personaliter intimata fuissent.

§. 9. Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc paginam Nostræ approbationis, confirmationis, & innovationis, extensionis, ampliationis, mandati, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei aucti temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominiæ MDCCCLVI, pridie Kalendas Novembbris, Pontificatus Nostræ anno 17.

J. Card. Pro-Dat. D. Card. Passeius.  
VISA De Curia J. C. Boschi.  
Loco + Plumbi. L. Eugenius.

Præscribitur ratio construendi Processus tum super statu Ecclesiarum in partibus infidelium existentium, & Populum fidelem habentium, quarum provisiones in Congregatione de Propaganda Fide proponantur; tum super meritis præficiendorum iisdem Ecclesiis.

### BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

C Ravissimum Apostolice procurationis ministerium, quod a supremo Pastorum Principe Iesu Christo per ineffabilem divine bonitatis sue abundantiam imbecillitatem Nostræ impositum est, & præclara Apostolice providentia ratio a fel. record. Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris inita, servata, ac tradita, jure ac merito a Nobis quoque exigunt, ut illa, que ipsi Romani Pontifices Praedecessores quomodolibet, ac præfertim pro forma ac dispositione promovendorum ad pastorale Ecclesiarum in infidelium partibus existentium, populaque fidelem habentium regimen statuerunt, five nova confirmatione, quod firmius subsistant, & serventur exactius, five pro rerum vicissitudine novis præscriptionibus, & additamentis indigeant, de novo deinceps approbare, & Apostolicae auctoritatis præsidio, quatenus opus sit, munire; aliique Pontificiæ benignitatis documentis, & statutis ampliare, & angere fatigamus, & admittamus.

§. 1. Sane post provida, ac salutaria decreta Concilii Tridentini super iis, qui ad Cathedrales Ecclesias promoveri deberent, fel. record. Gregorius PP. XIV. Praedecessor Noster, qui dum in minoribus esset, eidem Tridentino Concilio interfuerat, statim Apostolicas suas sub plumbo expeditas Literas dedit. In ipsis certe omnia ad hujusmodi negotium opportuna, ac necessaria continentur. Porro, quod clariss ad proxim eadem ab ipso Gregorio Praedecessore statuta reducerentur, jussi recol. mem. Urbani PP. VIII. itidem Praedecessoris Nostræ anno 1627. ex Typographia Camere Apostolice prodit in lucem Instrutio particularis circa conficiendos Processus inquisitionis in qualitates eorum, qui promovendi sunt ad regimen Cathedralium, aut aliarum superiorum Ecclesiarum, vel Monasteriorum, ad hoc ut in dictis Processibus conficiendis serventur Sacri Canones, & Concilia Generalia, præfertim Tridentinum, & Constitutionem fel. rec. Gregorii PP. XIV. super forma Processuum conficiendorum sub dat. Idibus Maiis 1591. Pontificatus sui anno primo. Hanc autem Instrutionem alia quoque subsequuta fuit, que in Congregatione particulari nonnullorum Romanæ Curiae Prelatorum deputata a fel. patriter rec. Clemente PP. XI. itidem Praedecessore Nostro, & de Nobis meritiissimo, atque in ædibus bon. mem. Josephi ejusdem Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalis Sacrarii tunc temporis Congregatione de Propaganda Fide Praefecti die 9. mensis Octobris anno 1716. habita, maxime vertitur, cum adveniente casu vacationis, ac proinde provisionis eaurum Ecclesiarum, que sunt in partibus infidelium, & nihilominus habent populum fidelem, Processus promovendorum ad hujusmodi Ecclesias plerumque difficulter in hac alma Urbe Nostra confici possit.

§. 2. Verum cum Ecclesie, que sunt in partibus infidelium, & populum habent fidelem, proponantur in Congregatione de Propaganda

Præmium  
Pontificis  
circa ea, que  
a Praedec-  
soribus lan-  
cita sunt, pro  
iis, qui ad pa-  
storale min-  
istrum sunt pro-  
movendi.

Constitu-  
tio  
haec de re edi-  
ta a Grego-  
rio XIV. at-  
que etiam in-  
struções ab Urbano  
VIII., & Cle-  
mente XI. pro  
conficiendo in Promov-  
endos processu  
evulgaz.

Pro Eccle-  
sia, que sunt  
in partibus  
infidelium  
haud

Fide,

haud facile,  
qua in illis  
instructi-  
bus decreta  
sunt, præstari  
possunt.

Fide, & consentaneum sit, ut quantocius de iisdem provideatur, ne diutius Pastore careant cum spirituali animarum detimento; atque etiam cum Processus super statu Ecclesiarum, meritisque eligendorum, juxta laudatam utramque Instructionem, difficulter in Urbe confici possint, & experientia compertum sit, hujusmodi Procesus longius protrahi, si alicui Episcopo in illis partibus immoranti committantur, capropter Nos pro Apostolica omnium Ecclesiarum solitudine Nobis injecta a Pastorum Principe Iesu Christo, cuius supremas vices in terris plate imerentes gerimus, primum quidem Apostolica Auctoritate, tenore praesentum, utramque Instructionem tum Urbanii, tum Clementis Praedecessorum nostrorum, quas hisce praesentibus pro inferis haberi volumus, confirmamus, atque in iis, qua infra dicenda sunt, quatenus aduersentur, & opus sit, derogamus, & derogatur esse statutum; deinde vero decernimus, & mandamus, ut ad omnes & singulos Venerabiles Fratres Antistites transmittantur Interrogatoria in hisce nostris praesentibus Literis inserta. Praterea præcipimus, ut responsiones ipsi Antistites reddant, eaque sua manu subscriptibant, ac proprio sigillo obsignent. Infuper jubemus hujusmodi responsiones asservari in Archivo ejusdem Congregationis de Propaganda Fide, ut quoties vacatio alicuius Ecclesie contigerit, loco Processus super illius statu, exhibeantur. Denique volumus, ac statutum, ut cum nouis Episcopos vel Archiepiscopos possessionem Ecclesie suscepere, ad ipsum mittantur predicta Interrogatoria, quibus ut supra respondet: ex quo colligi possit, utrum spatio temporis aliqua mutatio intervenerit.

*Interrogatoria super statu Ecclesiarum Albaniæ, Macedonia, Serbie, Bulgaria, Persicæ, & Armenia.*

I. In qua Provincia sit Civitas &c.; cuius situs, qualitatis, & magnitudinis sit; quot confluerunt dominibus, & a quibus Christifidelibus inhabetur; cuius dominio in temporalibus subjaceat?